АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной

занятости при главе администрации города Алатыря

от 26 декабря 2019 г № 25

г.Алатырь

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава администрации города Алатыря Степанов В.И.

Присутствовали Васягина Е.Е. - заместитель главы по экономическим и
члены финансовым вопросам - начальник отдела экономики;
комиссии Высотина Е.А. - начальник МИ ФНС №1 по ЧР;

Гудков Ю.В. - начальник отдела - старший судебный
пристав Алатырского РОСП;
Ильинова Е.В. - начальник отдела персонифицированного
учёта и взаимодействия со страхователями Пенсионного
фонда РФ в городе Алатыре и Алатырском районе;
Галяутдинова С.В. - председатель контрольно-счетной
палаты города Алатыря Чувашской Республики;
Депутатова Ю.В. - ведущий инспектор КУ ЦЗН города
Алатыря Митруда Чувашии;
Игонина О.Н. - начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации города Алатыря;
Егорова И.В. - руководитель ГУ-Регионального отделения
Фонда социального страхования РФ по ЧР;
Факеев А.В. - старший инспектор отдела экономики
администрации города Алатыря.

Приглашенные:

. ПАО «АЗНХ», руководитель Апроськин Николай Михайлович,
среднемесячная численность работников 8 чел., среднемесячная заработная
плата 7830 руб.;

ООО «Сурские просторы», руководитель Яшина Валентина Петровна,
среднемесячная численность работников 8 чел., среднемесячная заработная
плата 10796 руб.;

0 0 0 «Интерком», ООО «Легион», руководитель Толокнов Василий
Александрович, среднемесячная численность работников ООО «Интерком»
1 чел., Среднемесячная заработная плата 2820 руб., среднемесячная
численность работников ООО «Легион» 3,7 чел., среднемесячная заработная
плата 2959 руб.;

ИП Галкина Любовь Валерьевна;

ИП Шмелёва Татьяна Алексеевна, среднемесячная численность работников 7
чел., среднемесячная заработная плата 5636 руб.;

2. Друзин Владимир Юрьевич сумма задолженности 3278,93 руб.;

Никишин Сергей Александрович сумма задолженности 3245,48 руб.;

Дмитриев Валерий Викторович сумма задолженности 2914,54 руб.;

Салмин Сергей Петрович сумма задолженности 5051,58 руб.;

Верова Наталья Геннадьевна сумма задолженности 2534,44 руб.;

Хохлова Прасковья Степановна сумма задолженности 2472,97 руб.

3. Агафонов Михаил Сергеевич, сумма задолженности 9072 руб. (8982 руб. -
транспортный налог; 90 руб. - пеня);

Аввакумов Андрей Сергеевич, сумма задолженности 10933 руб. (10933 руб. -
транспортный налог);

Сапожников Александр Георгиевич, сумма задолженности 21283,83 руб.
(12177 руб. - налог на имущество; 7716,83 руб. - транспортный налог;
227 руб. - земельный налог; 1163 руб. ЕНВД);

Захаров Иван Валерьевич, сумма задолженности 28591 руб. (9608 руб. -
земельный налог; 18983 руб. - налог на имущество);

Моторкин Александр Николаевич, сумма задолженности 12394 руб.
(12394 руб. - земельный налог);

Присутствующие:

- ООО «Сурские просторы», руководитель Яшина Валентина Петровна,
среднемесячная численность работников 8 чел., среднемесячная заработная
плата 10796 руб.
Пояснение: В организации работает 8 человек. В 3 квартале 3 человека были
в отпуске без содержания.

- ИП Галкина Любовь Валерьевна;
Пояснение: В парикмахерской осуществляет торговую деятельность одна.

ИП Шмелёва Татьяна Алексеевна, среднемесячная численность работников 7
чел., среднемесячная заработная плата 5636 руб.
Пояснение: Занимаются изготовлением мебели. Работают 7 человек. В июле
2019 года все работники были в отпуске без содержания.

1. о выплате заработной платы ниже МРОТ в 3 квартале 2019 г.

(докладчик Высотина Е.А.)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.
1.2. Рекомендовать представить необходимые документы в МИ ФНС №1 по
Чувашской Республике:
- ИГ1 Галкина Любовь Валерьевна;
- ИП Шмелёва Татьяна Алексеевна.

2. О состоянии платежной дисциплины по арендным платежам за землю
и имущество.

(докладчик Игонина О.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

3. О состоянии платежной дисциплины по налогам, поступающим в
доход бюджета города Алатыря.

(докладчик Высотина Е.А.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика по данному вопросу.

Глава администрации
города Алатыря В.И. Степанов

Секретарь: А.В. Факеев